АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2023

№ 00
п. Светлый

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 30.12.2022 №183
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый от 30.12.2022 №183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к приложению Постановления после слов «М.П.» дополнить текстом «(при наличии)»;

1.2. Пункт 3.10 приложения к Постановлению дополнить абзацем 19 с текстом следующего содержания»

«- возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями;»;

1.3. В абзаце 4 подпункта 5 пункта 3.10 приложения к Постановлению после слов «уведомление о записи на прием в» дополнить слово «Администрацию,»;
1.4. Пункт 5 приложения к Постановлению дополнить подпунктом 5.5. с текстом следующего содержания:

«5.5. Административный регламент предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти после ее разработки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  Ф.К.Шагимухаметов